Дума Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

_____________________                                                                                             №__________
г. Вилючинск

О внесении изменений в приложение к решению
Думы Вилючинского городского округа от 26.07.2012 № 157/24-5

«Об утверждении Положения «О Контрольно-счетной палате

Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Вилючинского городского округа, Дума Вилючинского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы Вилючинского городского округа от 26.07.2012 № 157/24-5 «Об утверждении Положения «О Контрольно-счетной палате Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края» следующие изменения:
1.1. Пункт 5 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«5. В период отсутствия председателя Контрольно-счетной палаты его полномочия исполняет должностное лицо Контрольно-счетной палаты, назначенное распоряжением председателя Контрольно-счетной палаты.».
1.2. В статье 16:

1) в пункте 2 слова «лицом, исполняющим его обязанности – аудитором Контрольно-счетной палаты» заменить словами «должностным лицом Контрольно-счетной палаты, исполняющим полномочия председателя Контрольно-счетной палаты.»;

2) второе предложение части 5 дополнить словами «, а в случае его отсутствия должностным лицом Контрольно-счетной палаты, исполняющим полномочия председателя Контрольно-счетной палаты.».
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в «Вилючинская газета».

3. Направить настоящее решение главе Вилючинского городского округа для подписания и официального опубликования в «Вилючинская газета».
Председатель Думы
Вилючинского городского округа                                                   В.Н. Ланин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы Вилючинского городского округа

«О внесении изменений в приложение к решению

Думы Вилючинского городского округа от 26.07.2012 № 157/24-5

«Об утверждении Положения «О Контрольно-счетной палате

Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края»

Предлагаемый проект решения вносится в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», по результатам рассмотрения обращения председателя Контрольно-счетной палаты Вилючинского городского округа от 21.05.2019 № 47.
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту решения Думы Вилючинского городского округа

«О внесении изменений в приложение к решению

Думы Вилючинского городского округа от 26.07.2012 № 157/24-5

«Об утверждении Положения «О Контрольно-счетной палате

Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края»
Принятие настоящего проекта решения Думой Вилючинского городского округа не потребует дополнительных средств из местного бюджета.
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных правовых актов Вилючинского городского округа, требующих внесения изменений и (или) дополнений, отмены
«О внесении изменений в приложение к решению

Думы Вилючинского городского округа от 26.07.2012 № 157/24-5

«Об утверждении Положения «О Контрольно-счетной палате

Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края»
Принятие настоящего проекта решения Думой Вилючинского городского округа не потребует разработки, изменения или признания утратившими силу муниципальных правовых актов Вилючинского городского округа.
Глава Вилючинского
городского округа                                                                                    В.Н. Ланин